
   

  Počet listů: 6 

 

 

S m l o u v a  o  d í l o  

číslo 2018000330 

SMLUVNÍ STRANY: 

1.   Vojenský výzkumný ústav, s. p. 

    zapsán v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl A, vložka 25718 

se sídlem:    Veslařská 230, 637 00 Brno 

zastoupen:     Ing. Pavel Čuda, Ph.D., ředitel 

IČ:     293 72 259   

DIČ:     CZ29372259     

bankovní spojení:   Komerční banka, a. s. 

číslo účtu:    115-1174260237/0100 

vyřizuje ve věcech smluvních:   

vyřizuje ve věcech technických a organizačních:                                                        

adresa pro doručování korespondence:   

     Vojenský výzkumný ústav, s. p. 

     Veslařská 230 

     637 00 Brno 

 (dále jen „objednatel“) na straně jedné 

a 

2.   Gumárny Zubří, akciová společnost 

 se sídlem:    Hamerská 9, 756 54 Zubří     

zastoupena:    RNDr. Pavlem Vingrálkem, statutárním ředitelem   

 IČ:     00012122 

DIČ:     CZ00012122      

bankovní spojení:                        Komerční banka, a. s. Praha                 

 číslo účtu:                                    1106851/0100  

vyřizuje ve věcech smluvních:     

vyřizuje ve věcech technických a organizačních:  

                                                     adresa pro doručování korespondence:   

     Gumárny Zubří, akciová společnost 

     Hamerská 9 

     756 54 Zubří 

dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 

 

se dohodly, že jejich závazkový vztah se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 

„občanský zákoník“) a podle § 2586 a násl. tohoto zákona uzavírají tuto smlouvu o dílo (dále jen 

„Smlouva“). 

 

                                                                    ČLÁNEK I 

ÚČEL SMLOUVY 

1.1. Účelem Smlouvy je spolupráce při řešení projektu obranného výzkumu xxx 

  



 2 

 

ČLÁNEK II 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1 Věcnou náplní díla je:  

- Konzultace konstrukčních návrhů a řešení ochranné masky a ochranných filtrů, včetně konzultace 

bezpečnostních otázek. 

- Zpracování studie, která bude obsahovat zhodnocení ochranné masky OM-90, která je v současné 

době zavedena do používání v AČR, s ohledem na plánovaný vývoj nové vševojskové masky. 

Hodnocení bude provedeno s ohledem na aktuální konstrukční trendy. Součástí studie bude též 

návrh materiálů, vhodných pro konstrukci lícnice a dalších konstrukčních prvků obličejové masky 

a součástí soupravy ochranné masky. 

- Studie bude předána dle dodacích podmínek uvedených v článku III této smlouvy. 

Věcná náplň díla vychází z návrhu projektu, který je přílohou č. 2 Smlouvy č. 180125160 

o poskytnutí podpory na řešení programového projektu ze strany MO ČR. 

                             

ČLÁNEK III 

DODACÍ PODMÍNKY 

3.1. Zhotovitel se zavazuje zhotovit a předat dílo objednateli do 12. prosince 2018, objednatel dílo 

převezme v Brně, Rybkova 8. 

3.2. Dohodnutý konečný termín je závazný a nesmí být překročen. 

3.3. Zhotovitel se zavazuje dodat dílo objednateli v elektronické formě (MS WORD a PDF) na 

vhodném datovém nosiči (2 ks). O odevzdání a převzetí díla bude sepsán „Zápis o odevzdání a 

převzetí díla“. 

3.4. Zhotovitel zašle objednateli studii dle předchozího čl. smlouvy nejméně 7 pracovních dnů 

před termínem předání plnění díla, tak aby se objednatel mohl se zněním studie seznámit a znění 

připomínkovat. Zhotovitel se zavazuje dodržet termín předání díla dle odst. 3.1. i v případě, že 

objednatel bude požadovat změny či doplnění díla.   

Zhotovitel je povinen oznámit termín předání plnění díla objednateli písemně, nejpozději dva 

pracovní dny předem a zabezpečit nerušený průběh přejímky díla. 

3.5. Objednatel se zavazuje od zhotovitele dokončené dílo převzít a zaplatit zhotoviteli sjednanou 

cenu dle čl. IV. této Smlouvy. 

3.6. Pověřený zástupce objednatele nepřevezme dílo, které vykazuje vady nebo je-li dílo neúplné a 

tyto vady či neúplnost brání jeho užití. Pokud objednatel dílo nepřevezme, musí písemně sdělit 

důvody takového odmítnutí převzetí díla. Pokud je převzetí díla odmítnuto bezdůvodně, má se za 

to, že dílo bylo objednatelem převzato dnem bezdůvodného odmítnutí převzetí. 

3.7. Dílo je splněno jeho řádným a včasným provedením a písemným převzetím pověřeným 

zástupcem objednatele. Objednatel převezme i dříve nabídnuté plnění (tj. před termínem 

sjednaným shora v odst. 3.1); v této souvislosti se objednatel zavazuje akceptovat i odpovídající 

úpravu časového průběhu náležitostí předávání díla. 

 

ČLÁNEK IV 

CENA A ZPŮSOB FINANCOVÁNÍ 

4.1. Cena je sjednána dohodou smluvních stran v souladu s ustanoveními zákona č. 526/1990 Sb., 

o cenách, ve znění pozdějších předpisů: 

Celková cena za provedené dílo bez DPH činí: 250 000,- Kč. 



 3 

DPH z této částky (sazba 21 %) činí: 52 500,- Kč. 

Celková cena za provedené dílo včetně DPH činí: 302 500,- Kč, 

(slovy: tři sta dva tisíc pět set korun českých). 

4.2. Cena bez DPH je cenou nejvýše přípustnou a není možné ji překročit. 

4.3. Cena za dílo dle odst. 4.1. tohoto článku Smlouvy je konečná a jsou v ní zahrnuty veškeré 

náklady zhotovitele spojené s plněním dle této Smlouvy, tj. včetně nákladů na dokumentaci, 

dopravu, odborná posouzení a další související náklady. 

4.4. V případě změny sazby DPH bude k ceně bez DPH připočteno DPH dle příslušného předpisu 

účinného ke dni zdanitelného plnění. 

 

ČLÁNEK V 

PLATEBNÍ A FAKTURAČNÍ PODMÍNKY 

5.1. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu po předání předmětu díla či poté, co dle smlouvy 

nastal okamžik převzetí díla.  

5.2. Platba bude uhrazena bezhotovostním převodem na základě daňového dokladu (faktury). 

Splatnost faktury činí 14 kalendářních dní ode dne vystavení faktury objednateli, kterou 

neprodleně po jejím vystavení zašle objednateli. Objednatel dává souhlas se zasíláním faktury 

v elektronické podobě, a to na email: xxx. 

5.3. Faktura musí obsahovat mimo náležitostí dle zák. č. 235/2004 Sb. a zákona č. 89/2012 Sb. 

i číslo Smlouvy, na základě které se fakturuje.  

5.4. Objednatel může do data splatnosti fakturu vrátit zhotoviteli bez zaplacení, obsahuje-li faktura 

nesprávné cenové údaje nebo jiné nesprávné náležitosti, popřípadě chybí-li některá z náležitostí. 

Chybějící nebo nesprávné údaje a náležitosti musí být objednatelem definovány v průvodním 

dopisu, kterým fakturu vrací. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet lhůta splatnosti a běží 

znovu ode dne doručení opravené faktury objednateli. 

5.5. Faktura musí splňovat veškeré požadavky stanovené českými právními předpisy, zejména 

náležitosti daňového dokladu stanovené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

ve znění pozdějších předpisů, a obchodní listiny stanovené v § 435 občanského zákoníku. Kromě 

těchto náležitostí bude faktura obsahovat číslo této Smlouvy, uvedení čísla účtu zhotovitele, které 

musí být totožné s číslem účtu uvedeným v bankovním spojení v záhlaví této smlouvy na straně 

zhotovitele. Dále musí být na faktuře uvedeny následující údaje: cena díla dle čl. IV této Smlouvy.  

5.6. Přílohou faktury bude Zápis o odevzdání a převzetí díla.  

5.7. Budou-li u zhotovitele shledány důvody k naplnění institutu ručení příjemce zdanitelného 

plnění podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů, bude objednatel při zaslání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně 

podle § 109a tohoto zákona. 

 

ČLÁNEK VI 

VLASTNICKÉ PRÁVO A NEBEZPEČÍ ŠKODY 

6.1. Vlastnické právo se převádí ze zhotovitele na objednatele okamžikem převzetí díla určeným 

zástupcem objednatele a potvrzením Zápisu o odevzdání a převzetí díla dle čl. III odst. 3.3. této 

Smlouvy. 

6.2. Jsou-li předmětem plnění takové výsledky činnosti, které jsou chráněny právem 

z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví, zajistí zhotovitel objednateli bezúplatné, 

časově a územně neomezené nevýhradní právo užít tyto výsledky. Zhotovitel bere na vědomí, že 

podle ust. § 16 odst. 2 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a 



 4 

inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, je objednatel povinen poskytnout Ministerstvu obrany ČR neomezený bezplatný přístup 

k tomuto výsledku a nediskriminační přístup třetím stranám za tržních podmínek. 

6.3. Zhotovitel odpovídá za případné porušení práv průmyslového nebo jiného duševního 

vlastnictví třetích osob při zhotovení díla. Zhotovitel je povinen předat dílo bez právních vad. 

6.4. Nebezpečí škody přechází ze zhotovitele na objednatele okamžikem převzetí díla určeným 

zástupcem objednatele a potvrzením Zápisu o odevzdání a převzetí díla dle čl. III odst. 3.3. této 

Smlouvy. 

 

ČLÁNEK VII 

VADY DÍLA 

8.1. Odpovědnost za vady díla a nároky z vad díla se řídí ustanoveními § 2615 až 2619 občanského 

zákoníku. 

 

ČLÁNEK VIII 

SMLUVNÍ POKUTA A ÚROK Z PRODLENÍ 

9.1. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení s řádným plněním ve lhůtě dle čl. III odst. 

3.1. této Smlouvy, je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % 

z celkové ceny díla včetně DPH, a to za každý započatý den prodlení až do doby dodání nebo do 

doby zániku smluvního vztahu, podle toho, co nastane dříve. 

9.2. Právo vymáhat a účtovat smluvní pokuty a úrok z prodlení vzniká oprávněné smluvní straně 

prvním dnem následujícím po marném uplynutí lhůty. 

9.3. Smluvní pokuty včetně úroků z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení daňového 

dokladu, kterým jsou vyúčtovány povinné straně. 

9.4. Smluvní pokutu a úrok z prodlení hradí povinná strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši 

vznikla druhé straně v této souvislosti škoda, která je vymahatelná samostatně v plné výši. 

 

ČLÁNEK IX 

OCHRANA UTAJOVANÝCH INFORMACÍ 

10.1. Zhotovitel nebude seznamován s utajovanými informacemi ve smyslu zákona č. 412/2005 

Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti (dále jen „zákon 412/2005 

Sb.“). 

 

ČLÁNEK X 

ZÁNIK SMLUVNÍHO VZTAHU 

11.1. Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká: 

a) písemnou dohodou smluvních stran, spojenou se vzájemným vyrovnáním účelně 

vynaložených a řádně doložených nákladů a vzájemným vypořádáním již poskytnutých 

plnění včetně úroků a peněžitých závazků, 

b)    jednostranným odstoupením od Smlouvy pro její podstatné porušení zhotovitelem s tím, že 

podstatným porušením Smlouvy se rozumí: 

-   nesplněný závazek zhotovitele dodat předmět plnění dle čl. II odst. 2.1. této Smlouvy v místě 

a době plnění dle čl. III odst. 3.1. této Smlouvy řádně a/nebo včas, 

c) jednostranným odstoupením od Smlouvy pro případ vyhlášení insolvenčního řízení vůči 

majetku zhotovitele, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo byl-li vůči zhotoviteli 

insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku k úhradě insolvenčního řízení. 



 5 

 

ČLÁNEK XI 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

12.1. Právní vztahy neupravené touto Smlouvou se řídí občanským zákoníkem a předpisy 

souvisejícími. 

12.2. Požadavky této Smlouvy mohou být podrobeny Státnímu ověření jakosti (dále jen „SOJ“). 

Zhotovitel bude informován o všech činnostech SOJ, které budou provedeny. 

12.3. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu druhou ze smluvních stran a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 

předpisů. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích o 6 listech – 1 výtisk je určen pro objednatele 

a 1 výtisk pro zhotovitele. 

12.4. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými, oboustranně dohodnutými, 

vzestupně číslovanými dodatky, jejichž obsah bude oběma smluvními stranami schválen 

a podepsán. 

12.5. Smluvní strany berou na vědomí, že objednatel je ve smyslu § 2 odst. 1 písm. k) osobou, na 

níž se vztahuje povinnost uveřejnění smluv v registru smluv a zajistí zveřejnění v uvedeném 

registru.  

       V Brně dne                    V Zubří dne     

 --------------------------------------------------- --------------------------------------------------- 

 za objednatele za zhotovitele 

 Ing. Pavel Čuda, Ph.D.   

 ředitel  


